

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!



7	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.	UND	300	R\$ 2,34	R\$ 702,00
8	LIMPADOR MULTÍTIPO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA	UND	100	R\$ 3,51	R\$ 351,00
9	ODORIZADOR, EM AEROSSOL, FRASCO DE 300ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPULSORES, REGISTRO NA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	100	R\$ 6,43	R\$ 643,00
10	ESPONJA MULTIUSO PARA LAVAGEM, DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	UND	200	R\$ 0,51	R\$ 102,00
11	ESPONJA DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 80G.	PCT	200	R\$ 1,12	R\$ 224,00
12	FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBALHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 59CM.	UND	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
13	PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO	UND	350	R\$ 3,71	R\$ 1.298,50
14	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.	UND	150	R\$ 1,53	R\$ 229,50
15	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.	PCT	1500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
16	LUVÁ PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO INMETRO, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS	PAR	50	R\$ 10,25	R\$ 512,50
17	RODÓ PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODÓ, CABO REFORÇADO, CONDICIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODÓ E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO	UND	100	R\$ 8,42	R\$ 842,00
18	VASSOURA SANITÁRIA, CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE	UND	50	R\$ 9,22	R\$ 461,00
19	VASSOURA DE NAYLON, CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM	UND	100	R\$ 9,22	R\$ 922,00
20	PA PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.	UND	100	R\$ 6,67	R\$ 667,00
21	SODA CAUSTICA, 98%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G	UND	20	R\$ 7,05	R\$ 141,00
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADES, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 4,85	R\$ 1.940,00
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADES, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 5,72	R\$ 2.288,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADES, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 2,28	R\$ 912,00
25	BORRIFADOR - PARA ALCOÓL OU PRODUTO SIMILAR, 580 ML	UND	100	R\$ 8,53	R\$ 853,00
26	BALDE PLÁSTICO, 12 L	UND	100	R\$ 9,73	R\$ 973,00
27	CESTO PARA LIXO, 12L com tampa e pedal	UND	10	R\$ 13,07	R\$ 130,66
28	SABONETE, EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UND	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
29	ALCOOL LÍQUIDO 70°, ALCOOL ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	100	R\$ 6,01	R\$ 601,00
30	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO	UND	30	R\$ 20,17	R\$ 605,10
31	TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO	UND	150	R\$ 11,77	R\$ 1.765,50



CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166



GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!



32	MULTI INSETICIDA, 300ML, FÓRMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA	UND	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20
33	MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	CX	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
34	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT). ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. 50 UNIDADES.	UND	500	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
35	LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PANEIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS etc. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLICÓLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	UND	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
36	PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
37	RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.	UND	10	R\$ 8,18	R\$ 81,80
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADES, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 2,51	R\$ 1.004,00
39	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.	UND	20	R\$ 3,51	R\$ 70,20
40	ROUPEIRO COM TAMPA, CESTO DE ROUPA ORGANIZADOR, FORMA RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.	UND	30	R\$ 34,13	R\$ 1.023,90
41	CARRINHO DE LIMPEZA, ESPREMEDOR MOP E PLACA BRALIMPIA, AMARELO 20L, DOBLO 20	KIT	20	R\$ 153,49	R\$ 3.069,80
VALOR TOTAL				R\$ 41.741,66	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Redenção do Gurgueia-PI, 13 de março de 2025

Arlei Figueiredo Borges
Prefeito Municipal



CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166



GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, POR HORA MÁQUINA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUEIA E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Prefeitura Municipal de Redenção do Gurgueia - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 045/2025, Pregão Eletrônico nº 017/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº. 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa FEITOSA LOCAÇÕES LTDA sob o CNPJ nº 23.723.328/0001-31 nos seguintes termos:

LOTE I - HORA MÁQUINA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNID	VALOR TOTAL
1	PA CARREGADEIRA - CHASSIS ARTICULADO, MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 122 HP, SISTEMA ELÉTRICO DE 24V, TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES À FRENTE E 03 À RÉ, FREIOS DE SERVIÇOS MULTIDISCO EM BANHO A ÓLEO NAS QUATRO RODAS, PNEUS 17,5 X 25 - 12 LONAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TIPO ORBITAL, GABINADA C/ AR-CONDICIONADO, TOLDO SOLAR, (OU SIMILAR), CUSTO DE COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	100	R\$ 543,30	R\$ 54.330,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS - MOTOR DIESEL TURBO ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 110 HP, COM COMPRIMENTO DE NO MÁXIMO 4000MM, COM 7 ROULETES INFERIORES E 2 ROULETES SUPERIORES DE CADA LADO, LARGURA DE SAPATA DE 700MM COM GARRA TRÍPLA, LANÇA DE NO MÍNIMO 5.000 E BRAÇO LONGO DE NO MÍNIMO 2.900MM PARA OPERAÇÃO COM CAÇAMBA DE 0,80 M³, EQUIPADA COM CABINE FECHADA E AR-CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E ESPELHO RETROVISOR. (OU SIMILAR), CUSTO DE COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	100	R\$ 592,55	R\$ 59.255,00
3	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS: (COM CAÇAMBA DIANTEIRA E CONCHA TRASEIRA), MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 100 HP, GABINADA, AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, (OU SIMILAR), CUSTO DE COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	150	R\$ 418,55	R\$ 62.782,50
4	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA 3,7 M - CHP DIURNO	HORA	100	R\$ 575,72	R\$ 57.572,00
5	TRATOR DE PNEUS: COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 110 CV, COM GRADE E LÂMINA HIDRÁULICA COM NO MÍNIMO 10 DISCOS, MOTOR DIESEL	HORA	230	R\$ 247,81	R\$ 56.996,30



CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166



GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!



6	CUSTO DE COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	115	R\$ 871,33	R\$ 100.202,95
7	CAMINHÃO COM CARROCERIA BASCULANTE 6 M3 TOCO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP, MOTOR A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 TONELADAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO E SUAS ALTERAÇÕES.	DIÁRIA	115	R\$ 994,85	R\$ 114.407,75
8	CAMINHÃO PIPA TOCO: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000,00 (OITO MIL) LITROS, COMBUSTÍVEL A DIESEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA OBRIGATÓRIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE, CUSTO DE COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	125	R\$ 772,66	R\$ 96.582,50
VALOR TOTAL:				R\$ 602.129,00	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Redenção do Gurgueia-PI, 01 de abril de 2025

Arlei Figueiredo Borges
Prefeito Municipal



CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166

